

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP Proc ADM nº 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitação da PMS-PA

End. Tv Pastor nanias Vicente, 118 1º andar

Objeto: Aquisição de Mat. Téc. Hospitalar(Mat. para Saúde/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
MAT. INSTRUMENTAL				
ITEM:110	Pinça Dente de Rato Anatômica sem dentes 14cm em aço inoxidável	56	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 8,92 OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 499,52 QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS			
ITEM:111	Pinça Dente de Rato Anatômica c/ dentes 14cm em aço inoxidável	56	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 9,93 NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 556,08 QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS			
ITEM:112	Pinça Hasteald (mosquito reta) 12cm em aço inoxidável	40	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 18,10 DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 724,00 SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS			
ITEM:113	Pinça Hasteald (mosquito curva) 12cm em aço inoxidável	40	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 18,10 DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 724,00 SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS			
ITEM:114	Pinça Kelly curva 14cm em aço inoxidável Pinça Kelly reta 14cm em aço inoxidável	40	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 20,63 VINTE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 825,20 OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS			
ITEM:115	Pinça Kelly reta 14cm em aço inoxidável	40	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 20,63 VINTE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 825,20 OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS			
ITEM:116	Pinça Kocher curva 14cm em aço inoxidável	40	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 25,90 VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.036,00 UM MIL TRINTA E SEIS REAIS			
ITEM:117	Pinça Kocher reta 14cm em aço inoxidável Pinça Kocher reta 14cm em aço inoxidável	40	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 25,90 VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.036,00 UM MIL TRINTA E SEIS REAIS			
ITEM:118	Porta Agulha de Mayo Hegar 14cm em aço inoxidável	40	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 19,13 DEZENOVE REAIS E TREZE CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 765,20 SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS			
ITEM:124	Entáculo 15cm (sonda acanelada) em aço inoxidável	40	Unidad	
	FABRICANTE ABC		MARCA: ABC	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 6,11 SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 244,40 DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
TOTAL: MAT. INSTRUMENTAL				R\$ 7.235,60

TOTAL DO GRUPO: SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP Proc ADM nº 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitação da PMS-PA

End. Tv Pastor nanias Vicente, 118 1º andar

Objeto: Aquisição de Mat. Téc. Hospitalar(Mat. para Saúde/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:			Qtde.	Unid.	Apresent.
MAT. TEC. HOSPITALAR					
ITEM001	λbaixador/língua pct 100und		800	Pct.	
		FABRICANTE THEOTO		MARCA:	THEOTO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS		PROCEDE:	NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.560,00	DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS			
ITEM003	λgulha 13x45 (cx c/100 unid)		420	cx.	
		FABRICANTE ZE O MEDICAL		MARCA:	LABOR IMPORT
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS		PROCEDE:	IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.352,00	DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS			
ITEM004	λgulha 25x5,5 (cx c/100 unid)		430	cx.	
		FABRICANTE ZE O MEDICAL		MARCA:	LABOR IMPORT
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		PROCEDE:	IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.365,00	DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS			
TOTAL: MAT. TEC. HOSPITALAR					R\$ 7.277,00
TOTAL DO GRUPO: SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
MAT. TEC. HOSPITALAR					
ITEM005	λgulha 25x0,7 (cx c/100 unid)		430	cx.	
		FABRICANTE ZE O MEDICAL		MARCA:	LABOR IMPORT
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		PROCEDE:	IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.365,00	DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS			
ITEM006	λgulha 30x7 (cx c/100 unid)		220	cx.	
		FABRICANTE ZE O MEDICAL		MARCA:	LABOR IMPORT
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS		PROCEDE:	IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.232,00	UM MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS			
ITEM007	λgulha 30x8 (cx c/100 unid)		380	cx.	
		FABRICANTE ZE O MEDICAL		MARCA:	LABOR IMPORT
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS		PROCEDE:	IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.128,00	DOIS MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS			
ITEM008	λgulha Descartável 20X5,5 (cx c/100 unid)		300	cx.	
		FABRICANTE ZE O MEDICAL		MARCA:	LABOR IMPORT
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS		PROCEDE:	IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.680,00	UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS			
ITEM009	λgulha Descartável 25X0,6 (cx c/100 unid)		320	cx.	
		FABRICANTE ZE O MEDICAL		MARCA:	LABOR IMPORT
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,60	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS		PROCEDE:	IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.792,00	UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS			
ITEM012	λlcool em Gel frasco c/500ml		1200	Frasco	
		FABRICANTE JALLS MACHADO		MARCA:	ALLGEL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,30	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS		PROCEDE:	NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 6.360,00	SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS			
ITEM015	λmotolia - Fc. c/ 250ml		800	Frasco	
		FABRICANTE J-PROLAB		MARCA:	J-PROLAB
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,16	DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS		PROCEDE:	NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.728,00	UM MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS			
ITEM018	λtadura de crepe 13 fios – 10 cm pct c/ 12		1000	Pct.	
		FABRICANTE ANDREONI		MARCA:	ANDREONI
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,25	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS		PROCEDE:	NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 3.250,00	TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS			
ITEM019	λparelho p/Glicemia p/fita compatível ON CALL PLUS		300	Unid.	

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP Proc ADM nº 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitação da PMS-PA

End. Tv Pastor nanias Vicente, 118 1º andar

Objeto: Aquisição de Mat. Téc. Hospitalar(Mat. para Saúde/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
MAT. TEC. HOSPITALAR				
PRÇ. UNIT.:	R\$ 26,50 VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	FABRICANTE ACON BIOTECH		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 7.950,00 SETE MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS	MARCA: ON CALL PLUS		
ITEM021	3olsa de Colostomia sistema fechado (pct c/10 unid)	400	Pct.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 5,15 CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS	FABRICANTE CPL		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.060,00 DOIS MIL SESENTA REAIS	MARCA: CPL		
ITEM022	3olsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	600	Unid.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,55 DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	FABRICANTE 3S MEDICAL DEVICE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.530,00 UM MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS	MARCA: LABOR IMPORT		
ITEM023	3ateter intravenoso Jelco nº14	200	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,61 SESENTA E UM CENTAVOS	FABRICANTE POLY MEDICURE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 122,00 CENTO E VINTE E DOIS REAIS	MARCA: POLYON		
ITEM024	3ateter intravenoso Jelco nº16	200	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,61 SESENTA E UM CENTAVOS	FABRICANTE POLY MEDICURE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 122,00 CENTO E VINTE E DOIS REAIS	MARCA: POLYON		
ITEM025	3ateter intravenoso Jelco nº18	200	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,61 SESENTA E UM CENTAVOS	FABRICANTE POLY MEDICURE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 122,00 CENTO E VINTE E DOIS REAIS	MARCA: POLYON		
ITEM026	3ateter intravenoso Jelco nº20	200	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,61 SESENTA E UM CENTAVOS	FABRICANTE POLY MEDICURE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 122,00 CENTO E VINTE E DOIS REAIS	MARCA: POLYON		
ITEM027	3ateter intravenoso Jelco nº22	200	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,61 SESENTA E UM CENTAVOS	FABRICANTE POLY MEDICURE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 122,00 CENTO E VINTE E DOIS REAIS	MARCA: POLYON		
ITEM028	3ateter intravenoso Jelco nº24	200	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,61 SESENTA E UM CENTAVOS	FABRICANTE POLY MEDICURE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 122,00 CENTO E VINTE E DOIS REAIS	MARCA: POLYON		
ITEM029	3ateter Tipo Óculos (p/ Oxigênio)	600	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,83 OITENTA E TRÊS CENTAVOS	FABRICANTE SWG MEDICAL		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 498,00 QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	MARCA: BIOBASE		
ITEM032	3ompressa de Gase 13 fios 7,5 x 7,5 - Pct. C/ 500 Unid.	2500	Pct.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 9,25 NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	FABRICANTE ORIGINAL TX		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 23.125,00 VINTE E TRÊS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS	MARCA: ORIGINAL TX		
ITEM034	3etergente enzimático 1L	200	Unid.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 21,45 VINTE E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	FABRICANTE CINORD		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.290,00 QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS	MARCA: NEXZYME III		
ITEM035	3ispositivo para incontinência urinária (coletor de urina masculino com extensão, confeccionado em PVC	300	Unid.	PROCEDE: NACIONAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP Proc ADM nº 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitação da PMS-PA

End. Tv Pastor nianias Vicente, 118 1º andar

Objeto: Aquisição de Mat. Téc. Hospitalar(Mat. para Saúde/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
MAT. TEC. HOSPITALAR				
	atóxico e flexível nº06)			
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,98 NOVENTA E OITO CENTAVOS			FABRICANTE MEDSONDA
PRÇ. TOTAL:	R\$ 294,00 DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS			MARCA: MEDSONDA
ITEM036	Eletrodos descartáveis (pct c/50 unid)	200	Pct.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 11,45 ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS			FABRICANTE BIO PROTECH
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.290,00 DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS			MARCA: VITALCOR
ITEM038	EQUIPO MICROGOTAS: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Injetor lateral, sem látex; Tubo em PVC de 1,50m, atóxico e transparente; Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso; Ponta Luer universal; Câmara gotejadora flexível transparente; Sem entrada de ar.	3500	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,25 UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS			FABRICANTE JK MEDICAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.375,00 QUATRO MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS			MARCA: PHARMATEX
ITEM039	Escalpe 23G	5500	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,15 QUINZE CENTAVOS			FABRICANTE POLY
PRÇ. TOTAL:	R\$ 825,00 OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS			MARCA: LABOR IMPORT
ITEM040	Escalpe 25G	7500	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,16 DEZESSEIS CENTAVOS			FABRICANTE POLY
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.200,00 UM MIL DUZENTOS REAIS			MARCA: LABOR IMPORT
ITEM041	Escalpe 27G	5500	Unid.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,16 DEZESSEIS CENTAVOS			FABRICANTE POLY
PRÇ. TOTAL:	R\$ 880,00 OITOCENTOS E OITENTA REAIS			MARCA: LABOR IMPORT
ITEM045	Fio de sutura agulhado nylon 2-0 45cm 30mm (cx c/24 unid)	400	cx.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 25,50 VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			FABRICANTE ACE IND.
PRÇ. TOTAL:	R\$ 10.200,00 DEZ MIL DUZENTOS REAIS			MARCA: TECHNOFIO
ITEM046	Fio de sutura agulhado nylon 3-0 45cm 30mm (cx c/24 unid)	400	cx.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 25,50 VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			FABRICANTE ACE. IND.
PRÇ. TOTAL:	R\$ 10.200,00 DEZ MIL DUZENTOS REAIS			MARCA: TECHNOFIO
ITEM048	Fio de sutura agulhado nylon 5-0 45cm 30mm (cx c/24 unid)	300	cx.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 30,00 TRINTA REAIS			FABRICANTE ACE IND.
PRÇ. TOTAL:	R\$ 9.000,00 NOVE MIL REAIS			MARCA: TECHNOFIO
ITEM049	Fio de sutura agulhado seda 2-0 75cm 30mm (cx c/24 unid)	500	cx.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 33,00 TRINTA E TRÊS REAIS			FABRICANTE ACE IND.
PRÇ. TOTAL:	R\$ 16.500,00 DEZESSEIS MIL QUINHENTOS REAIS			MARCA: TECHNOFIO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP Proc ADM nº 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitação da PMS-PA

End. Tv Pastor nanias Vicente, 118 1º andar

Objeto: Aquisição de Mat. Téc. Hospitalar(Mat. para Saúde/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
MAT. TEC. HOSPITALAR				
ITEM052	Fio de sutura agulhado seda 3-0 75cm 30mm (cx c/24 unid)	700	cx.	
	FABRICANTE ACE IND.		MARCA: TECHNOFIO	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 36,50 TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 25.550,00 VINTE E CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS			
ITEM056	Base rolo 91 x 91 9fios c/cm² (c/03 dobras, 08 camadas)	1200	Rolo	
	FABRICANTE ORIGINAL TX		MARCA: ORIGINAL TX	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 21,50 VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 25.800,00 VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS REAIS			
ITEM057	Gel p/ sonar 1000ml - Gel para ULTRA-SOM, Ecógrafos e Dopplers. Não ataca o transdutor, pH neutro, gel totalmente inofensivo à pele do paciente, inodoro, incolor, não escorre e não é gorduroso.	600	Unid.	
	FABRICANTE CARBOGEL		MARCA: CARBOGEL	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 6,00 SEIS REAIS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 3.600,00 TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS			
ITEM059	Kit de pccu (G)	6300	Unid.	
	FABRICANTE ADLIN		MARCA: ADLIN	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,80 UM REAL E OITENTA CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 11.340,00 ONZE MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS			
ITEM060	Kit de pccu (M)	7800	Unid.	
	FABRICANTE ADLIN		MARCA: ADLIN	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,70 UM REAL E SETENTA CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 13.260,00 TREZE MIL DUZENTOS E SESENTA REAIS			
ITEM061	Kit de pccu (P)	9600	Unid.	
	FABRICANTE ADLIN		MARCA: ADLIN	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,55 UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 14.880,00 QUATORZE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS			
ITEM062	Amostra de bisturi aço carbono nº 11	8800	Unid.	
	FABRICANTE STERILANCE		MARCA: ADVANTIVE	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,19 DEZENOVE CENTAVOS		PROCEDE: IMPORTADO	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.672,00 UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS			
ITEM063	Amostra de bisturi aço carbono nº 15	7600	Unid.	
	FABRICANTE STERILANCE		MARCA: ADVANTIVE	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,21 VINTE E UM CENTAVOS		PROCEDE: IMPORTADO	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.596,00 UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS			
ITEM064	Amostra de bisturi aço carbono nº 23	7500	Unid.	
	FABRICANTE STERILANCE		MARCA: ADVANTIVE	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,21 VINTE E UM CENTAVOS		PROCEDE: IMPORTADO	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.575,00 UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS			
ITEM065	Amostra de Vidro Não-Lapidada (Fosca) - c/ 50 Unidades.	500	Cx.	
	FABRICANTE ADLIN		MARCA: ADLIN	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,51 TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS		PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.755,00 UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS			
ITEM066	Amostras de aço inox	24000	Unid.	
	FABRICANTE STERILANCE		MARCA: STERILANCE	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,04 QUATRO CENTAVOS		PROCEDE: IMPORTADO	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 960,00 NOVECIENTOS E SESENTA REAIS			
ITEM067	Luva Cirúrgica estéril - Nº 6,5	1400	Par	

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP Proc ADM nº 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitação da PMS-PA

End. Tv Pastor nanias Vicente, 118 1º andar

Objeto: Aquisição de Mat. Téc. Hospitalar(Mat. para Saúde/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
MAT. TEC. HOSPITALAR				
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,90 NOVENTA CENTAVOS	FABRICANTE INOVATEX		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.260,00 UM MIL DUZENTOS E SESENTA REAIS	MARCA: MADEITEXTIL		
ITEM068	Luva cirúrgica estéril nº 7,5	4500	Unid.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,86 OITENTA E SEIS CENTAVOS	FABRICANTE INOVATEX		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 3.870,00 TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS	MARCA: MADEITEXTIL		
ITEM069	Luva cirúrgica estéril nº 8,0	3000	Unid.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,88 OITENTA E OITO CENTAVOS	FABRICANTE INOVATEX		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.640,00 DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	MARCA: MADEITEXTIL		
ITEM070	Luvas de procedimentos M - c/ 100 Unid.	1800	Cx.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 11,80 ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	FABRICANTE TOP GLOVE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 21.240,00 VINTE E UM MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS	MARCA: NOBRE		
ITEM071	Luvas de procedimentos P - c/ 100 Unid.	1500	Cx.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 14,20 QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS	FABRICANTE TOP GLOVE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 21.300,00 VINTE E UM MIL TREZENTOS REAIS	MARCA: NOBRE		
ITEM072	Luvas de procedimentos PP - c/ 100 Unid.	1300	Cx.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 14,10 QUATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS	FABRICANTE TOP GLOVE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 18.330,00 DEZOITO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS	MARCA: NOBRE		
ITEM073	Luvas de Procedimentos G - c/ 100 Unid.	1000	Cx.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 14,10 QUATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS	FABRICANTE TOP GLOVE		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 14.100,00 QUATORZE MIL CEM REAIS	MARCA: NOBRE		
ITEM076	Mascara descartável c/elástico cx. c/50 unid	1500	cx.	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 4,40 QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	FABRICANTE HUBEI		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 6.600,00 SEIS MIL SEISCENTOS REAIS	MARCA: INNOVA		
ITEM078	Papel P/ Maca 70cm x50m	1500	Rolo	PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. UNIT.:	R\$ 7,70 SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	FABRICANTE ANA CLAUDIA		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 11.550,00 ONZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	MARCA: PLUMAX ECO		
ITEM080	Seringa descartável agulhada de 1ml (INSULINA)	40000	Unid.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,11 ONZE CENTAVOS	FABRICANTE SR		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 4.400,00 QUATRO MIL QUATROCENTOS REAIS	MARCA: SR		
ITEM081	Seringa descartável 10ml	14000	Unid.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,20 VINTE CENTAVOS	FABRICANTE SR		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.800,00 DOIS MIL OITOCENTOS REAIS	MARCA: SR		
ITEM082	Seringa descartável 3ml	12000	Unid.	PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,11 ONZE CENTAVOS	FABRICANTE SR		
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.320,00 UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS	MARCA: SR		
ITEM083	Seringa descartável 5ml	10000	Unid.	PROCEDE: NACIONAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP Proc ADM nº 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitação da PMS-PA

End. Tv Pastor nanias Vicente, 118 1º andar

Objeto: Aquisição de Mat. Téc. Hospitalar(Mat. para Saúde/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:			Qtde.	Unid.	Apresent.
MAT. TEC. HOSPITALAR					
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,13	TREZE CENTAVOS			MARCA: SR
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.300,00	UM MIL TREZENTOS REAIS			PROCEDE: NACIONAL
ITEM084	Seringa descartável 20ml		10000	Unid.	
		FABRICANTE SR			MARCA: SR
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,35	TRINTA E CINCO CENTAVOS			PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 3.500,00	TRÊS MIL QUINHENTOS REAIS			
ITEM085	Seringa descartável 60ml		5000	Unid.	
		FABRICANTE SR			MARCA: SR
PRÇ. UNIT.:	R\$ 1,78	UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS			PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 8.900,00	OITO MIL NOVECIENTOS REAIS			
ITEM086	Sonda de Foley nº10		2000	Unid.	
		FABRICANTE THX			MARCA: ADVANTIVE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 3,05	TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS			PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 6.100,00	SEIS MIL CEM REAIS			
ITEM087	Sonda de Foley nº12		2000	Unid.	
		FABRICANTE THX			MARCA: ADVANTIVE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,60	DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS			PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 5.200,00	CINCO MIL DUZENTOS REAIS			
ITEM088	Sonda de Foley nº14		2000	Unid.	
		FABRICANTE THX			MARCA: ADVANTIVE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,58	DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS			PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 5.160,00	CINCO MIL CENTO E SESENTA REAIS			
ITEM089	Sonda de Foley nº16		2000	Unid.	
		FABRICANTE THX			MARCA: ADVANTIVE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS			PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 5.100,00	CINCO MIL CEM REAIS			
ITEM090	Sonda de Foley nº18		2000	Unid.	
		FABRICANTE THX			MARCA: ADVANTIVE
PRÇ. UNIT.:	R\$ 2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS			PROCEDE: IMPORTADO
PRÇ. TOTAL:	R\$ 5.100,00	CINCO MIL CEM REAIS			
ITEM091	Sonda Uretral descartável estéril nº 08 - transparente, flexível, atóxico		2000	Unid.	
		FABRICANTE MEDSONDA			MARCA: MEDSONDA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,49	QUARENTA E NOVE CENTAVOS			PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 980,00	NOVECIENTOS E OITENTA REAIS			
ITEM092	Sonda Uretral descartável estéril nº 10 - transparente, flexível, atóxico		5000	Unid.	
		FABRICANTE MEDSONDA			MARCA: MEDSONDA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,49	QUARENTA E NOVE CENTAVOS			PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 2.450,00	DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS			
ITEM093	Sonda Uretral descartável estéril nº 12 - transparente, flexível, atóxico		3000	Unid.	
		FABRICANTE MEDSONDA			MARCA: MEDSONDA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,49	QUARENTA E NOVE CENTAVOS			PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.470,00	UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS			
ITEM094	Sonda Uretral descartável estéril nº 14 - transparente, flexível, atóxico		2000	Unid.	
		FABRICANTE MEDSONDA			MARCA: MEDSONDA
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,55	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS			PROCEDE: NACIONAL
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.100,00	UM MIL CEM REAIS			
ITEM095	Sonda Uretral descartável estéril nº 16 - transparente, flexível, atóxico		2000	Unid.	

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINPOLIS

PREGO PRESENCIAL N 005/2018/SRP Proc ADM n 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitao da PMS-PA

End. Tv Pastor nanias Vicente, 118 1 andar

Objeto: Aquisio de Mat. Tc. Hospitalar(Mat. para Sade/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
MAT. TEC. HOSPITALAR				
PR. UNIT.:	R\$ 0,57 CINQUENTA E SETE CENTAVOS	FABRICANTE MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.140,00 UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS	MARCA: MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.140,00 UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS	PROCEDE: NACIONAL		
ITEM096	onda Uretral descartvel estril n 18 - transparente, flexvel, atxico	2000	Unid.	
PR. UNIT.:	R\$ 0,60 SEXTENTA CENTAVOS	FABRICANTE MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.200,00 UM MIL DUZENTOS REAIS	MARCA: MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.200,00 UM MIL DUZENTOS REAIS	PROCEDE: NACIONAL		
ITEM097	onda de aspirao traqueal n06 - fraqueal para aspirao de secrees da arvore traqueobrnquica; Estril; Atxica; Apirognico; Descartvel (Uso nico)	2000	Unid.	
PR. UNIT.:	R\$ 0,48 QUARENTA E OITO CENTAVOS	FABRICANTE MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 960,00 NOVECIENTOS E SEXTENTA REAIS	MARCA: MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 960,00 NOVECIENTOS E SEXTENTA REAIS	PROCEDE: NACIONAL		
ITEM098	onda de aspirao traqueal n08 - fraqueal para aspirao de secrees da arvore traqueobrnquica; Estril; Atxica; Apirognico; Descartvel (Uso nico)	2000	Unid.	
PR. UNIT.:	R\$ 0,51 CINQUENTA E UM CENTAVOS	FABRICANTE MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.020,00 UM MIL VINTE REAIS	MARCA: MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.020,00 UM MIL VINTE REAIS	PROCEDE: NACIONAL		
ITEM099	onda de aspirao traqueal n10 - fraqueal para aspirao de secrees da arvore traqueobrnquica; Estril; Atxica; Apirognico; Descartvel (Uso nico)	2000	Unid.	
PR. UNIT.:	R\$ 0,53 CINQUENTA E TRS CENTAVOS	FABRICANTE MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.060,00 UM MIL SEXTENTA REAIS	MARCA: MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.060,00 UM MIL SEXTENTA REAIS	PROCEDE: NACIONAL		
ITEM100	onda de aspirao traqueal n12 - fraqueal para aspirao de secrees da arvore traqueobrnquica; Estril; Atxica; Apirognico; Descartvel (Uso nico)	2000	Unid.	
PR. UNIT.:	R\$ 0,54 CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	FABRICANTE MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.080,00 UM MIL OITENTA REAIS	MARCA: MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.080,00 UM MIL OITENTA REAIS	PROCEDE: NACIONAL		
ITEM101	onda de aspirao traqueal n14 - fraqueal para aspirao de secrees da arvore traqueobrnquica; Estril; Atxica; Apirognico; Descartvel (Uso nico)	2000	Unid.	
PR. UNIT.:	R\$ 0,55 CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	FABRICANTE MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.100,00 UM MIL CEM REAIS	MARCA: MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.100,00 UM MIL CEM REAIS	PROCEDE: NACIONAL		
ITEM102	onda de aspirao traqueal n16 - Traqueal para aspirao de secrees da arvore traqueobrnquica; Estril; Atxica; Apirognico; Descartvel (Uso nico)	2000	Unid.	
PR. UNIT.:	R\$ 0,64 SEXTENTA E QUATRO CENTAVOS	FABRICANTE MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.280,00 UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS	MARCA: MEDSONDA		
PR. TOTAL:	R\$ 1.280,00 UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS	PROCEDE: NACIONAL		

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP Proc ADM nº 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitação da PMS-PA

End. Tv Pastor nanias Vicente, 118 1º andar

Objeto: Aquisição de Mat. Téc. Hospitalar(Mat. para Saúde/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:		Qtde.	Unid.	Apresent.
MAT. TEC. HOSPITALAR				
ITEM:103	Sonda de aspiração traqueal nº18 - Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; Estéril; Atóxica; Apirogênico; Descartável (Uso único)	2000	Unid.	
	FABRICANTE MEDSONDA		MARCA: MEDSONDA	
			PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,80 OITENTA CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 1.600,00 UM MIL SEISCENTOS REAIS			
ITEM:105	Tubetes acrílico 13cm com tampa plástica p/ PCCU	20000	Unid.	
	FABRICANTE J-PROLAB		MARCA: J-PROLAB	
			PROCEDE: NACIONAL	
PRÇ. UNIT.:	R\$ 0,35 TRINTA E CINCO CENTAVOS			
PRÇ. TOTAL:	R\$ 7.000,00 SETE MIL REAIS			
TOTAL: MAT. TEC. HOSPITALAR				R\$ 391.682,00
TOTAL DO GRUPO: TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS				
TOTAL GERAL:				406.194,60
TOTAL DA PROPOSTA: QUATROCENTOS E SEIS MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS				

VALIDADE DA PROPOSTA: : VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

FORMA DE PAGAMENTO: PAGAMENTO EM ATÉ 30 DIAS CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DA NOTA FISCAL, E RECIBO DEFINITIVO, DEVIDAMENTE ATESTADO PELO SETOR SOLICITANTE.

DECLARAMOS QUE RECBEMOS TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS, NOS DEIXANDO CIENTES DE TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO PRESENTE PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018SRP. SE VENCEDORES DO CERTAME, CUMPRIREMOS AS EXIGÊNCIAS ABAIXO DESCRITAS:

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.

HORÁRIO: DE 8:00H AS 12:00H E DE 14:30H AS 17:00H, DE SEGUNDA A QUINTA FEIRA E DE 8:00h AS 12:00h NA SEXTA FEIRA.

LOCAL DE ENTREGA: MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS, NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LOCALIZADO NA RUA VIDAL DE NEGREIROS, Nº 229, BAIRRO SÃO VICENTE, SALINÓPOLIS, PARÁ.

ATÉ A FOMALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO, ESTÁ PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVANDO AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS NÃO SENDO CONSIDERADO

PLEITOS DE ACRESCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCROS, FRETE E OUTROS NECESSÁRIOS,

DEVENDO OS MATERIAIS SEREM FORNECIDOS SEM ONUS ADICIONAIS PARA CUMPRIMENTOS INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

Enviaremos: todos os dados completos (nome completo, e-mail comercial, telefone, RG e CPF) do responsável em receber nossos e-mails, documentações, receber pedidos com as ordens de compra o qual terá contato direto com o Setor de Compras e o Fiscal da Prefeitura. E sempre que houver mudanças de pessoal responsável, nos enviar os dados completos do substituto.

Assinaremos: Ata de registro de preço, propostas e contratos da forma tradicional e com Certificado Digital da Empresa e-CNPJ ou com e-CPF do representante legal da empresa.

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

GUSTAVO AUGUSTO DE PINHO PIRES

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

CPF: 573.697.472-04 / RG: 2688395 - SSP/PA

ESTADO CIVIL: CASADO

ENDEREÇO: Estrada Vila Nova, nº 09, bloco E, apto 103, Coqueiro, Belém-Pa

DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRASIL

AG: 3860-1

C/C: 44395-6

FAV. DISUMED - SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA



DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA

C.N.P.J: 06.229.796/0001-35 - Insc. Estadual: 15.238.860-5 - Insc. Municipal:

TV. SOARES CARNEIRO - UMARIZAL - CEP: 66.050-520 - BELEM-PA

Fone: (91)3249-5162 - Fax: (91)3249-5162 - (91)3259-2836

E-mail:

Página.: 10 de 10
Proposta Nº: 00000241

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP Proc ADM nº 06030001/2018

Data: 17/04/2018 Hora: 8:30h Local: Setor de Licitação da PMS-PA

End. Tv Pastor nãias Vicente, 118 1º andar

Objeto: Aquisição de Mat. Téc. Hospitalar(Mat. para Saúde/Correlato), Saneantes e Instrumental para procedimento.

PROPOSTA CONSOLIDADA

REF.:	Qtde.	Unid.	Apresent.
-------	-------	-------	-----------

MAT. TEC. HOSPITALAR

BELÉM(PA), 17 DE ABRIL DE 2018

DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA
06.229.796/0001-35